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INSAKAG

Preparacion — Respuesta

INSARAG EN LAS AMERICAS
XI1 REUNION DEL GRUPO REGIONAL
3 -5 de diciembre del 2013
San José, Costa Rica

CDEMA

Chile

Ms. Joanne Persad

Programme Manager

Response & Recovery

CDEMA

Building No 1 Manor Lodge Complex
Lodge Hill

St Michael

Barbados

Tel: +246 425 0836, +246 243 8205
Email: joanne.persad@cdema.org

Mr. Radl Bustos Zavala

SECRETARIO NACIONAL

Coordinador Nacional Grupos USAR en Chile
Bomberos de Chile

Avenida General Bustamante 86

Providencia

Santiago de Chile

Republic of Chile

Tel: + 5628160000

Fax: + 556-2-8160028

Mobile: + 56-9-88396040

Email: secretarionacional@bomberos.cl, rbustos@bomberos.cl

Mr. Cristébal Gofii Espildora

Bomberos de Chile

Av. General Bustamante 86

Santiago

Republic of Chile

Tel: +5622816000

Fax: +56228160028

Mobile: +56-9 78093116

Email: puntofocalnacional@bomberos.cl, cgoni402@gmail.com

Mr. Camilo Grez Luna

Jefe Division de Proteccion Civil
ONEMI (Oficina Nacional de Emergencias)
Ministry of Interior

Beauchef 1671

Santiago

Chile

Republic of Chile

Tel: +56 222524378/56222524200
Mobile: +56 9 72200115

Email: cgrez@onemi.gov.cl
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Mr. Sebastian Mocarquer
Captain

USAR-Chile

Don Carlos 2939 of 1007
Santiago

Republic of Chile

Tel: + 5622320501

Mobile: + 56 999391275
Email: smocarquer@gmail.com

Colombia
Mr. Carlos Ivan Mérquez Pérez
Director
Unidad Nacional para la Gestion del Riesgo de Desastres
Presidencia de la Republica
INSARAG National Focal Point
Unidad Nacional para la Gestion del Riesgo de Desastres, Presidencia de la Republica
Carrera 32 N. 12-81
Edificio Laboratorio Piso 4
Bogota
Republic of Colombia
Tel: + 57-1-3750888/ +57 1 375 1077
Mobile: +57 315 3055 361/ 312 4483 937
Email: carlos.marguez@dgestiondelriesgo.gov.co

Mr. Carlos Alberto Gil Valencia

Director

Departamento Administrativo de Gestion del Riesgo de Desastres
Centro Administrativo La Alpujarra Calle 44 No. 52 — 165, piso 10
Medellin-Colombia

Tel: 574 3856532/573003248208

Email: carlos.gil@medellin.gov.co

Costa Rica
Ms. Vanessa Rosales Ardon
Presidenta
Comisidn Nacional de Prevencion de Riesgos y Atencion de Emergencias
Aeropuerto Tobias Bolafios
Pavas, San José
Costa Rica
Tel: + 506 2210 2844
Fax: + 506 2296 5225
Email: presidencia@cne.go.cr

Mr. Sigifredo Perez Fernandez

Presidente del Grupo regional de INSARAG en las Americas
Director ejecutivo

Comisidn Nacional de Prevencion de Riesgos y Atencion de Emergencias de Costa Rica
100 metros norte del Aeropuerto Tobias Bolafios

San José

Costa Rica

Tel: + 506 2210 2856 / 2210 2857

Fax: + 506-2296 3644

Mobile: + 506 8830 1878

Email: sperez@cne.go.cr, sperez-cne@hotmail.com
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Mr. Walter Gerardo Fonseca Bonilla

Jefe de Operaciones

Comisién Nacional de Prevencion de Riesgos y Atencion de Emergencias
INSARAG Operational Focal Point

Comisién Nacional de Prevencion de Riesgos y Atencion de Emergencias
Aeropuerto Tobias Bolafios

Pavas, San José

Costa Rica

Tel: + 506 2210 2731/ + 506 2210 2732

Fax: + 506 2296 3644

Mobile: + 506 88957412

Email: wfonseca@cne.go.cr, wfonsecabonilla@gmail.com

Johanna Gonzalez Valverde

Comisién Nacional de Prevencion de Riesgos y Atencion de Emergencias
Aeropuerto Tobias Bolafios

Pavas, San José

Costa Rica

Tel: + 506 2210 2731

Fax: + 506 2296 3644

Mobile: + 50683567808

Email: jgonzalezv@cne.go.cr

Mr. Jim Batres Rodriguez

Cruz Roja Costarricense

Tel: + 506 254 25012

Mobile: + 506 88133000

Email: jimbatres@cruzroja.go.cr

Mr. Javier Castro Gonzalez

Bomberos de Costa Rica

Tel: 4506 22552593

Mobile: +506 88836156

Email: Javier_castro@ins-cr.com, jcastro@bomberos.go.cr

Mr. Edgar Varela Jara

Representante

Ministerio de Seguridad

Tel: +506 83 02 32 90 27 58

Email: edgar.varela@fuerzapublica.go.cr

Mr. Edgardo Acosta

Director de Gestion de Riesgo

Comisién Nacional de Prevencidn de Riesgos y Atencidn de Emergencias
Aeropuerto Tobias Bolafios

Pavas, San José

Costa Rica

Tel: +506 22 10 27 58

Email: eacosta@cne.go.cr
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CEPREDENAC
Mr. Juan Alfredo Campos Zumbado
Consultor
INSARAG operational focal point for CEPREDENAC
Direccion: 100 oeste de Pali San Antonio de Belén Heredia CA
Costa Rica
Tel: + 506 2239-55-27
Fax: + 506 2293-8596
Mobile: + 506 83344543
Email: jcamposz@racsa.co.cr, jJuancamposz@hotmail.com

Cuba
Ms. Jessie Coto Morales
Funcionaria de coordinacion con el punto focal INSARAG
Ministerio de Comercio Exterior, la Inversion Extranjera y la Colaboracién
Calle Infantay 23
Cuba
Tel: +537 838-0368/+537 8380374
Email: jessie.coto@mincex.cu

Dominican Republic
Mr. Manuel Aybar
Inspector General
Cuerpo de Bomberos de Santo Domingo
Ave. Mellay Esq. Palo Hincado
Santo Domingo, Distrito Nacional
Dominican Republic
Tel: +809-682-2000
Fax: +809-688-2003
Mobile: +809-481-6127
Email: aybarmanuel@hotmail.com

Ecuador
Mr. Eduardo Metz
Secretaria Nacional de Gestién de Riesgos, Ecuador
Ed. CIS Km 0,5 via Samborondon
Ecuador
Mobile: +593 999 181875
Email: emetz@snriesgos.gob.ec

Ms. Monica Martinez

Ministra de la Mision Permanente del Ecuador ante ONU, Ginebra
Ministerio de Relaciones Exteriores y Movilidad Humana

Rue de Lausanne 80-82, Ginebra 1202, Suiza

Tel: : +41 22-732-49-55

Email: mmartinez@mmrree.qgob.ec

El Salvador
Mr. Lisandro Alvarenga
Lider Grupo USAR “El Salvador”
Calle Francisco Menéndez no. 552 Barrio Santa Anita, San Salvador
El Salvador
Tel: 450327277020
Mobile: +50370703274
Email: alvatobar@yahoo.com
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France

Mr. Teddy Bret
OPERATIONS OFFICER
EMIZA

Préfecture de zone de défense et de sécurité Antilles rue V. Severe BP 647 648

97 262 Fort de France / France
Martinique
Tel: +596393812

Email: teddy.bret@martinique.pref.gouv.fr, denis.lopez@martinique.pref.qov.fr

Mr. Max Mauriol

Commandant

Direction Départementale des Services d'incendie et de Secours
Martinique

Tel: + 596596590581/596596635259

Email: max.mauriol@sdis972.fr, sylvain.montgeme@sdis972.fr

Mr. Cleo Gumbs

SDIS Guadeloupe

Tel : +59690598989

Email : Cleo.gumbs@sdis971.fr, gilles.bazir@sdis971.fr

Guatemala

Haiti

Mr. Sergio Roberto Garcia Cabafias

Director del Sistema de Comando en Incidentes
Coordinadora Nacional para la Reduccion de Riesgos
INSARAG operational focal point

Coordinadora Nacional para la Reduccion de Desastrres (CONRED)
Avenida Hincapié 21-72

Zona 13

Guatemala City, 01013

Guatemala

Tel: +502 23240800 ext. 2000

Fax: +502 2362 8361

Mobile: +502 5513 0021 ; 40159620

Email: scabanas@conred.org.gt

Mr. Rodrigue Crevecoeur
Assitant Director

Direction Protection Civile
Rue Duncombre no. 29
Port-au-Prince

Haiti

Email: rod_crev@yahoo.com

Mr. Pierre Michel Benoit
Service Response DPC/HAITI
Tel : 34788087

Email : Pierreben25@yahoo.fr
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Mexico

Lic. Ricardo De la Cruz Musalem

Director General de Proteccion Civil

Coordinacion General de Proteccion Civil, Secretaria de Gobernacion
Reforma No. 99, Piso M, Ala B

Colonia Tabacalera

Delegacion Cuauhtémoc

CP 06030, Mexico, D.F.

Mexico

Tel: 52 55 54246100 ext 17028

Email: rdelacruzm@segob.gob.mx

Mr. Gilberto Castelan

Centro nacional de Prevencién de Desastres (CENAPRED)
Tel: +5254246100 ext 17028

Email: gilberto@cenapred.unam.mx

Paraguay

Peru

Ministro Joaquin Roa Burgos

Secretaria Nacional de Emergencias

Tel: 595 440997/8

Mobile: 595 971582222

Email: joaguin.roa@sen.gov.py, joaroa@hotmail.com

Sr. Francisco Antonioli

Secretaria Nacional de Emergencias
Tel: 595 440997/8

Mobile: +5971827380

Email: antoniolilucca@hotmail.com

General de Division Alfredo Enrique Murgueytio Espinoza
Jefe,

INDECI

INSARAG Political Focal Point

Instituto Nacional de Defensa Civil del Peru (INDECI)
Calle Dr. Ricardo Angulo Ramirez

No. 694 Urb Corpac

San Isdro, Lima

Tel: + 511 224 0918 / +511 479 0039/ +51 1 225 9898 anexo 5301
Fax: + 511 224 3460

Mobile: + 511 988062048

Email: amurgueytio@indeci.gob.pe

Mr. Cesar Villegas Castafieda
Comandante

Lider nacional USAR Peru

INSARAG Operational Focal Point
Cuerpo General de Bomberos Voluntarios del PerG
Ave. Salaverry n° 2495

San Isidro

Lima

Tel: + 51 422 6262/ +511 4618360

Fax: + 511 422 5953

Mobile: +511 99844794/ +51989099309
Email: cvillegas@bomberosperu.gob.pe
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Suiza

Mr. Fabrizzio Poretti

COSUDE

Tel: +505 22663010

Mobile: 505 22 55 04 53
Email: fabrizio.poretti@sdc.net

Singapore

Mr. Anwar Abdullah

Singapore Civil Defence Force
INSARAG Operations Focal Point
Singapore

Tel: +6568483300

Mobile: +65 68483350

Email: anwar_abdullah@scdf.gov.sg

United States of America

Mr. Eduardo Hernandez

Fire Captain

County of Los Angeles Fire Department
12605 Oshorne Street

Pacoima, CA 91331-2129

United States of America

Tel: + 805-530-1446

Fax: + 805 530-1446

Mobile: + 805-217-5403

Email: edhernandez7450@mac.com

Mr. Raul Perla

Rescue Technician

Fairfax County Fire and Rescue Department
12300 Lee Jackson Memorial Hwy

Fairfax, VA 2203

United States of America

Tel: +1 703591 02 47

Fax: + 1 703 591-8759

Mobile: + 1 703 405-8976

Email: raul.perla@fairfaxcounty.gov

Ms. Sarah Potts

Field Support Coordinator

U.S. Agency for International Development
1300 Pennsylvania Avenue N.W.
Washington, DC 20523-8602

United States of America

Tel: +1 202 712 0993

Fax: +1202 216 3191

Mobile: +1 703 981 1213

Email: spotts@usaid.gov

Mr. Charles Ryan

Task Force Leader (VATF-1/USA-1)
Tel: +1 703-246-3986

Fax: +1 703-273-4830

Mobile: +1 571-249-0266

Email: Chuck.Ryan@fairfaxcounty.gov
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Mr. Manuel Santana

Componente USAR Programa RDAP
USAID/OFDA/LAC

C/73 San Francisco

PH Infinity Piso 23 Apto 23-c

Panama City

Republica de Panama

Fax: +507 209 3542

Mobile: +507 6212 9623

Email: msantana@ofda.gov, manuels6555@gmail.com

Mr. Sergio Solis

Logistics Manager / Program Coordinator
LA County Fire Department

12605 Osbhorne St. Pacoima

California 91331-2129

United States of America

Tel: +1 818 890 57 00

Fax: + 1818 890 5740

Mobile: +1-323-436-8621

Email: ssolis@fire.lacounty.gov

Sr. Santiago Baltodano

Programa Regional de Asistencia para Desastres RDAP — Componente USAR

USAID/OFDA/LAC
Mobile : +51998552393/994196236
Email : sbaltodano@ofda.gov

INSARAG Chairman

DRD

Ambassador Toni Frisch

Chair INSARAG

Swiss Agency for Development and Cooperation
Humanitarian Aid + SHA
Ségestrasse 77, Koniz

CH 3003 Bern.

Switzerland

Tel: +41 3188904 84

Fax: + 41 31 3241694

Mobile: + 41 79 4152754

Email: toni.frisch@deza.admin.ch

Mr. Charles-Antoine Hofmann
Executive Coordinator
Disaster Response Dialogue initiative c/o IFRC

International Federation of Red Cross and Red Crescent Societies

Chemin des Créts 17

1209 Petit Sacconex

Geneva

Switzerland

Tel: + 41 22 730 4500
Mobile: + 41 79 217 3339
Email: ca.hofmann@ifrc.org
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IFRC

Mr. Bayardo Bolafios

DOCTOR EN ODONTOLOGIA

Cruz Roja Ecuatoriana

Sede Central

Antonio Elizalde E4-31 y Avenida Gran Colombia

Quito - Ecuador

Ecuador

Tel: 5932-2284806

Email: presidencia@cruzroja.org.ec; bayardobbr@hotmail.com

OCHA/ INSARAG Secretariat & Regional Office for Latin America and the Caribbean

Mr. Terje Skavdal

Chief

Field Coordination Support Section and INSARAG Secretary
Office for the Coordination of Humanitarian Affairs
Avenue de la Paix 8-14

1202 Geneve

Switzerland

Tel: +41 22 917 1758

Fax: +41 22 917 2203

Mobile: +41 79 500 0085

Email: skavdal@un.org, tskavdal@hotmail.com

Mr. Christophe Schmachtel

Humanitarian Affairs Officer, UNDAC & INSARAG Americas focal point
Field Coordination Support Section

Emergency Services Branch

Office for the Coordination of Humanitarian Affairs
Avenue de la Paix 8-14

1202 Genéve

Switzerland

Tel: +41 22 917 1684

Fax: +41 22917 0190

Mobile: +41 79 444 4223

Email: schmachtel@un.org

Mr. Douglas Reimer

Chief, a.i.

OCHA Regional Office for Latin America
Gaillard Ave., Bldg. 808-B/a
Ciudad del Saber, Clayton

P.O. Box 0843-2076

Balboa

Ancon

Republica de Panama

Tel: +507 317 1748

Fax: +507 317 0258, 317 0259
Mobile: + 507 6676 1689

Email: reimer@un.org

Mr. Dario Octavio Alvarez

RDRA, ROLAC

OCHA Regional Office for Latin America
Gaillard Ave., Bldg. 808-B/a

Ciudad del Saber, Clayton
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P.O. Box 0843-2076

Balboa

Ancon

Republica de Panama

Tel: +507 317 1748

Fax: +507 317 0258, 317 0259
Mobile: + 507 6674 4736
Email: alvarez6@un.org

Ms. Katherine McAleer

OCHA ROLAC

EPR Unit

Humanitarian Affairs Officer
OCHA Regional Office for Latin America
Gaillard Ave., Bldg. 808-B/a
Ciudad del Saber, Clayton

P.O. Box 0843-2076

Balboa

Ancon

Republica de Panama

Tel: +507 317 1748

Fax: +507 317 0258, 317 0259
Mobile : +507 66744740

Email : mcaleer@un.org

Mr. Martin Perez

Programme Assistant

Field Coordination Support Section (FCSS)
Emergency Services Branch

Office for the Coordination of Humanitarian Affairs
Avenue de la Paix 8-14

1202 Geneve

Switzerland

Tel: +41 22 917 32 18

Fax: +41 22 917 00 23

Mobile: +41 79 469 85 90

Email: perezl@un.org

Mr. Joseph Bishop

Emergency Management Consultant
OCHA Consultant

P.O. Box 1480

22 willow lodge

Montagu Gardens

Queensway

Gibraltar

Tel: +350 5843 0000

Fax: +350 200 41125

Mobile: +350 5843 0000, +346 3906 5113
Email: jabishop@gmail.com
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